
OPEN GATE
STŘEDA 29.5. 9 – 13

Brána otevřená pro vás. Jen tak. Program jste vy – přečtěte 
si nebo odneste knihu, vyřiďte si hovor, nakojte dítě či prostě 

jen tak buďte s námi v Táborce. Pro nejmenší návštěvníky 
Táborky budou k dispozici kreativní aktivity. Katka Machová

DÍLNIČKA PRO PŘEDŠKOLÁKY
PONDĚLÍ 27. 5. 17 – 19
Vytvoříme si lapače slunce. Dílnička je zaměřená na děti 
předškolního věku, ale přijďte kdokoli. Mladším dětem 
budete muset pomoci nebo je můžete zabavit razítky,  
která přinesu. Katka Machová

OPEN GATE
STŘEDA 22.5. 9 – 13

Brána otevřená pro vás. Jen tak. Program jste vy – přečtěte 
si nebo odneste knihu, vyřiďte si hovor, nakojte dítě či prostě 

jen tak buďte s námi v Táborce. Pro nejmenší návštěvníky 
Táborky budou k dispozici kreativní aktivity. Katka Machová

STŘÍPKY ČESKÉ UMĚLECKÉ MOZAIKY – PŘEDNÁŠKA
ČTVRTEK 16.5. 18h

Jaká je nejstarší dochovaná mozaika na českém území? 
Vzniklo víc mozaik za První republiky, nebo za normalizace? 

Jak se taví mozaikářské sklo? Kde v Praze visí Picasso? 
O tom všem přijde pohovořit umělecká mozaikářka a 

restaurátorka Magdalena Kracík Štorkánová. Na přetřes 
přijdou také vyšehradské mozaiky a jejich osudy.

TISKAŘSKÝ KLUB - LEGOTISK
ÚTERÝ 14.5. 17:30 – 21
Linoryt je asi jedna z nejpoužívanějších grafických technik. Za 
pomoci rydla se vytvoří rytina do lina, která se nabarví a poté 
se vytiskne. Dílna je vhodná pro úplné začátečníky.   
Petra Blahová

 

UPCYCLING - TEXTILNÍ TVORBA
PONDĚLÍ 13.5. 17 – 19

Výtvarka v podvečer? Děti a dospělí spolu? Ano, jediněčně v 
Táborce. Pro dospělé a děti od 7 let. Monika H.

OSLAVA PRVNÍCH NAROZENIN TÁBORKY 
SOBOTA 11.5. 15h 
Přesně před rokem se Táborka otevřela poprvé a to si zaslouží 
oslavu. Budeme dražit umělecká díla, zahrají opět Folkáč Johan a 
Bíťák Aleš. Přijďte a užijte si s námi sousedskou slavnost.

VYŠEHRADSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM V TÁBORSKÉ BRÁNĚ

KVĚTEN 2024

Na všechny akce je vstup volný, uvítáme dobrovolný příspěvek.

facebook.com/taborka.vysehrad 
taborka.vysehrad@gmail.com 

KOŘENY KRIZE BYDLENÍ: KOMENTOVANÁ PROJEKCE  
ÚTERÝ 7.5. 18h

Komentovaná projekce publicistických pořadů  z archivu ČT 
z 90. let let věnovaných bydlení - první developeři, fialová 

saka, hypotéky s 12 procentním úrokem, atd.  
Karolina Jirkalová

8. DÍLNA AMBASADOR DIDADIV
PÁTEK 17.5. 9 – 16
Zakladatelé kartonové divadelní scény spolu s uměleckým  
a vzělávacím průvodcem v dílně Ambasador DidaDiv 
představí metodiku tvorby loutkového divadla pro praxi učitelů, 
lektorů a pedagogů volného času.  
Registrace na didadiv.cz/ambasador.


